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Gama Globulin Fraksiyonunun Radyal İmmundifüzyon ve 

Elektroforez İle Değerlendirilmesi* 

Pınar Tunceı··, Ayçe Müftüo~lu •• 

ÖZET. Çalışmamızda senım proteinlerinde gama globulin bölgesine göç eden immwıglobulinlerin elektrofo
rez ve radyal immwıdifiizyon yöntemleri ile ölçüldüklerinde aym değerleri verip vemıediğini ve aralannda
ki ilişkiyi araştırdık. Bw1w1 için 45 hasta seromunda sellüloz asetat e/ektroforezi ve radyal immundifüz
yon çalıştık. E/ektroforez ile elde ettiğimiz ganıa globulin değerlerini radyal immwldifüzyon ile elde ettiği

miz IgA, IgG ve !gM konsantrasyonlanmil toplamı ile karşılaştırdık. E/ektroforez ile elde ettiğimiz sonuçlar 
radyo/ immwldifiizyon ile elde ettiğimiz immwıglobulinlerin toptamma göre 42 hastada (% 93) dalıa 
düşüktü. Sonuçlan stııdent t testine göre değer/endirdiğinıizde aralannda istatiksel olarak anlamlı bir fark 
olduğunu saptadık (p < 0.01). 

Anahtar Kelimeler .Gama globulin fraksiyonu .r.tdyal immundiffizyon .selüloz asetat elektroforezi. 

The Evaluation of Gamma Globulin Fraction by Electrophoresis and Radial lmmunodiffusion 

SUMMARY. bı tlıis study we plamıed to see if we wi/1 obtain tlıe same results with e/ectrophoresi$ 
and radial immwıodiffusion in evalııating tlıe gamnıa-nıigrating inınıwıoglobulit1s and tlıe relationship bet
ween tlıe two metlıods. We peifomıed cellıılose acetate electroplıoresis and radial inımunodiffusion on 45 
sera. We compared tlıe gamnıa globıılin valııes witlı tlıe sum of IgA, JgG and !gM concentrations we 
got from radio/ immımodiffıısion. Radia/ inınıwıodiffıısion results were consistently /ower tlıan the results 
we got witlı electroplıoresis. Wlıen we evaluated tlıe results according to student t test we found that 
tlıe difference between tlıem is statistically significant (p < 0.01). 

Key Words .Gamma-migrating globulins .radial immunodifTusion .cellulose acetate electrophoresis. 

Protein elektroforezi günümüzde Biyokimya labora
tuvarlarında sık olarak uygulanan bir analizdir. To
tal protein, albumin, globulin ölçümlerinin yanısıra 
globulin fraksiyonunu daha alt gruplara ayırması ve 
bunlar hakkında tek tek bilgi sağlaması açısından 
önemlidir. Bazı hastalık durumlarında tanı koymada 
veya ayıncı tanıya gitmede önemli yer tutmaktadır. 
Özellikle multipl myeloma, nefrotik sendrom, ağır 
karaciğer hastalıkları, akut faz reaksiyonu, alfa 1 
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antitripsin eksikliği ve bazı paraproteinemiferde spe
sifik örüntüleri nedeni ile klinik tanıda özel bir öne
mi vardır. 

Fakat günümüzde immunorojinin gelişimi nedeni ile 
çeşitli spesifik antiserumların elde edilmesi sonucu 
serum proteinlerinin spesifik olarak ölçümlerinin ya
pılması yaygınlaşmıştır. Protein elektroforezinde 
gama bandını oluşturan immunglobulinlerin de 
spesifik antiserumlarını kullanarak tek tek konsan
trasyonlarını saptamak mümkündür. 

Biz de çalışmamızda farklı temele dayanan iki me
tod ile gama globulin fraksiyonunu değerlendirdik. 

Rutin olarak kullanılan farklı metodlar ile elde edilen 
sonuçların birbiri yerine kullanılıp kullanılamaya-
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cağını, iki farklı metodun aynı sonucu verip verme
diğini araştırdık. 

Gereç ve Yöntem 

Çalışmamızda 18'i kadın, 27'si erkek toplam 45 ol
gu inceledik. Tümü fakültemiz laboratuvarına ayak
tan başvuran poliklinik hastaları idi. Yaşları 18-62 
arasında ortalama 47 idi. Olguların tümünde total 
protein, albumin ve globulin analizleri yapıldı ve so
nuçları referans değerleri içinde olanlar çalışmaya 
alındı. Yapılan protein elektroforezlerinin normal 
patternde olmasına dikkat edildi. Herhangi bir pato
lojik patternsaptanan olgu çalışma dışı bırakıldı. 

Çalışmamızda total protein, albumin analizleri Tec
hnicon RA-1000 analizöründe çalışıldı. Protein elek
troforezi Helena Laboratories sellüloz asetat plakla
rı ile çalışıldı. Fraksiyonlar Panceous S boyası ile 
boyandı ve Helena Laboratories Jr. TLC dansito
meiresi ile 525 nm. de değerlendirildi. Spesifik im
munglobulin ölçümleri ise radyal immundifüzyon 
metodu kullanılarak yapıldı. Bu yöntem ise Behring 
NOR-Partigen lgM, NCA-Partigen lgG ve NCA-Par
tigen lgA plakları ile çalışıldı. 

Bulgular ve Sonuçlar 

Elde ettiğimiz sonuçları değerlendirirken elektrofo
rez ile saptadığımız gama globulin konsantrasyonu
nu (g/dl), radyal immundifüzyon (RID) ile saptadığı
mız lgG, lgM ve lgA konsantrasyonlarının (g/dl) 
toplamı ile karşılaştırdık (lgG + lgM + lgA). 

RID ve elektroforezde kabul ettiğimiz referans 
değerler Tablo: l'de gösterilmiştir. 

Tablo: 1- Referans değerler 

RIO IgG 

RIO IgM 

RIO lgA 

Elek. Gama glob. 

gl dı 

1.3 (0.8 - 1.8) 

0.2 (0.1 - 0.3) 

0.2 (0.1 - 0.5) 

1.2 (0.8 - 1.6) 

45 olguda saptadığımız sonuçlar ortalama + SD 
olarak elektroforez için 1.32 + 0.2 g/dl, lgG + lgM 
+ lgA toplamı için ise 1.96 + 0.5 g/dl idi. Çalışma
mıza ald ığımız 45 olgunun 42'sinde elektroforez ile 
elde ettiğimiz gama globulin konsantrasyonu, RID 
ile elde ettiğimiz lgG, lgM ve lgA konsantrasyonları
nın toplamından düşüktü. 31 olguda ise sadece 
lgG konsantrasyonu dahi elektroforetik gama glo
bulin konsantrasyonundan yüksekti. 
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Sonuçlar student t testine göre değerlendirildiğinde 

aralarında istatiksel olarak anlamlı bir fark olduğu 
görüldü (p < 0.01). 

Sonuçlar toplu şekilde Şekil : 1 'de gösterilmiştir. 

Şekilde sonuçlar X ekseninde elektroforezde bulu
nan gama globulin değerleri , Y ekseninde ise RIO 
ile bulunan lgG + lgM + lgA toplamı olacak 
şekilde yerleştirilmiştir. 

ELEKTROFOREZ VE RIO SeATTERGRAM 
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Şekil: 1 
Elektroforetik gama globulin fraksiyonu ile 

lgG + !gM + IgA toplanı sonuçlanmn 
karşılaştın/ması 

Tartışma 

2 

Günümüzde Klinik Biyokimya laboratuvarlarında sık 
olarak kullanılan elektroforez sistemleri sellüloz 
asetat ve agar jel elektroforezleridir. Protein elek
troforezinde, gama globulin bölgesine göç eden 
immunglobulinler olduğundan, RID ile immunglo
bulinleri tek tek ölçerek lgG + lgM + lgA toplamı
nı laboratuvarımızda rutin olarak çalıştığımız sellü
loz asetat elektroforezindeki gama globulin frak
siyonu ile karşılaştırdık. Teorik olarak sonuçlann 
aynı olması gerekmekteydi. Ancak elektroforezde 
elde ettiğimiz sonuçların RID ile elde ettiklerimize 
göre daha düşük olduğunu gördük. Bu fark istatik
sel olarak anlamlı ve rutin çalışmalarda birbiri ye
rine kullanılamayacak kadar büyüktü. 

Daha önce yapılan araştırmalarda, elektroforetik 
çalışmalarda kullanılan şellüloz asetat, agar jel gibi 
destek materyalinin, boyanın, . kişisel tekniklerin ve 
grafiğinin çizilmesini sağlayan dansilometrenin nite
liklerinin sonuçlarda farklılıklara yol açtığı bildiril
miştir 1. Bu çalışmalar arası fark özellikle alfa 1 gibi 
küçük fraksiyonlarda çok daha belirgin olmasına 
rağmen, gama globulin fraksiyonunda da % 15 gibi 
oldukça yüksek oranlardadır2. 
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Gama globulin Jraksiyonu 

Böyle teknik nedenler yanısıra, elektroforez serum 
proteinlerinin birbirlerine göre relatif olarak değer
lendirildiği bir yöntem olduğu için fraksiyonlardan 
birinin konsantrasyonunun yüksek veya düşük ola
rak okunması diğer fraksiyonların konsantrasyonla
rını da etkiler. Buna neden olabilecek faktörlerden 
biri, albuminin boyalarla bağlanma özelliğinin fazla 
olması nedeni ile elektroforezde kullanılan boyalar
la da daha fazla bayanması ve bu nedenle diğer 
fraksiyonların relatif olarak daha düşük konsantras
yonda saptanması olabiliı-3. Ayrıca albumin serum
da, ilaçlar ve bilirubin gibi bazı maddeler için taşıyı
cı protein görevi yaptığından bu maddeler albumi
nin elektroforez plaklarında daha fazla boya tutma
sına neden olabilir4. 

Epstein ve ark. yaptıkları çalışmalarda yüksek kon
santrasyonlardaki proteinlerin boyanmasında Pan
ceous S boyasının linearitesini kaybettiğini göster
mişlerdir. Boyanmış ve daha sonra şeffaflaştırılmış 
sellüloz asetat plaklarının mikroskobik incelenmesi 
boyanın şeffaflaştıncı solüsyona geçmediğini, plak 
üzerinde süspansiyon halinde kaldığını göster
miştir5. Bu da yöntemden kaynaklanan ve destek 
materyalin homojen olarak boyanmaması sonucu 
dansitometrik tarama sırasında yüksek konsantras
yonda olan albuminin diğer fraksiyonlara oranla da
ha yüksek saptanmasına neden olabilmektedir. 

Her ne kadar protein elektroforezinin bu yöntemsel 
hataları ortadan kaldırılamamışsa da, yine de elek-
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troforez tüm protein fraksiyonları hakkında bir fikir 
sağlaması ve bazı hastalıklarda spesifik örüntüleri 
nedeni ile önemini devam ettirmektedir. Bazı du
rumlarda daha ileri ve spesifik tetkikler ile destek
lenmesi koşulu ile rutinde ve klinik tanıda yerini ko
rumalıdır. 
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